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1% z PIT 

 Od 1 stycznia 2004 r. (w rozliczeniu za rok podatkowy
2003) w polskim systemie podatkowym funkcjonuje
instytucja 1% (jednoprocentowego) odpisu z podatku
dochodowego od osób fizycznych na rzecz organizacji
pożytku publicznego (OPP), dalej: 1% odpis z PDOF.

 Do przepisów ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osób fizycznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021
r., poz. 1128 ze zm.) została wprowadzona ustawą z 24
kwietnia 2003 r. Przepisy wprowadzające ustawę o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z
2003 r. Nr 96, poz. 874 ze zm.).



1% z PIT 

 Następnie stosowne regulacje prawne i praktyka
funkcjonowania tej instytucji podlegały pewnym zmianom,
wśród których jedną z ważniejszych było wprowadzenie
możliwości przeznaczania 1% odpisu z PDOF na tzw. cel
szczegółowy i tworzenie subkont.



1% z PIT



1% z PIT 

 Nie jest ulgą podatkową…

 Nie jest darowizną…

 Nie jest filantropią …



Skutki uboczne i istota?

 Czy na pewno rozwój społeczeństwa obywatelskiego?

 Czy na pewno działalność pożytku publicznego i dobro

wspólne?

 Czy spójne uregulowanie w systemie podatków

dochodowych?



Zlikwidować czy poprawić? 

 Nierówność decyzyjna.

 Nierówność w alokacji.

 Postulaty:

 Wprowadzenie 1% odpisu z CIT (ujednolicenie 

kwestii darowizn).

 Likwidacja celu szczegółowego i subkont.

 Wzmocnienie wolontariatu.

 Obowiązek wydatkowanie w określonym terminie.

 Merytoryczna kontrola wykorzystania. 
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